
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

na základě usnesení Rady Města Hodonín č. 493 ze dne 26.2.2019 a usnesení Zastupitelstva
Obce Terezín č. 5 ze dne 21.2.2019 uzavírají níže uvedené obce tuto veřejnoprávní
smlouvu (dále jen smlouva):

Č1.I
Smluvní strany

1. Město Hodonín

IČ: 00284891

zastoupené starostou města Liborem Střechou

sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

jakožto obec s rozšířenou působností

(dále jen „Město Hodonín“)
a

2. Obec Terezín

IČ: 00488461

zastoupená starostou obce Ing. Antonínem Hanákem

sídlo: Terezín 78, 696 14 Čejě
jakožto obec příslušná do správního obvodu města Hodonín

(dále jen „Obec Terezín“)

ČI. II

Předmět smlouvy

1. Podle ustanovení § 63 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), budou orgány města

Hodonína vykonávat namísto orgánů obce Terezín v jejím správním obvodu

přenesenou působnost dle ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci

obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(zákon o evidenci obyvatel), spočívající v rozhodování ve správním řízení o zrušení

údaje místa trvalého pobytu.

2. Na základě této smlouvy budou orgány Města Hodonín místně příslušnými správními

orgány v řízení o zrušení údaje místa trvalého pobytu pro správní obvod Obce Terezín.

ČI. III

Úhrada nákladů

1. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne Obec Terezín ze svého

rozpočtu Městu Hodonín příspěvek na jeho účet č. vedený

aušální poplatek ve výši 2.000,- Kč (slovy:

1



dva tisíce korun českých) za každé správní řízení o zrušení údaje místa trvalého
pobytu.

2. Příspěvek se uhradí za každé pololetí dle počtu správních řízení na základě faktury se
splatností 1 0 dnů ode dne doručení faktury.

ČI. IV
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je uzavřena dnem, kdy
rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením
smlouvy nabude právní moci.

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou formou, a to i bez udání důvodu. Výpovědní
lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Podání výpovědi nemá vliv na
úhradu příslušného příspěvku za výkon státní správy na úseku řízení o zrušení údaje
místa trvalého pobytu podle této smlouvy ze strany Obce Terezín ani na případnou
náhradu škody.

ČI. V
Společná ustanovení

1. Město Hodonín vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu
související s výkonem činností podle čl. II této smlouvy.

2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po nabytí účinnosti
smlouvy na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

3. Po dobu účinnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

4. Ve věcech ve smlouvě výslovně neupravených se řídí práva a povinnosti, jakož
i ostatní právní vztahy platnými právními předpisy.

5. Smluvní strany se zavazují, že si poskytnou vzájemnou pomoc při plnění předmětu
této smlouvy.

6. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech splatností originálu, přičemž tři
obdrží Město Hodonín, jeden stejnopis Obec Terezín a jeden stejnopis veřejnoprávní
smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad Jihomoravského kraje spolu se žádostí
o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

7. Uzavření této smlouvy schválilo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
o obcích zastupitelstvo Obce Terezín na jeho zasedání konaném dne 21.2.2019
usnesením č. 5 a Rada Města Hodonína na její schůzi konané dne 26.2.2019
usnesením č. 493

2



8. Přílohu této smlouvy tvoří usnesení Rady Města Hodonín, usnesení Zastupitelstva

Obce Terezín, žádost Obce Terezín a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu

Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

- 5. 03. 20B-í 03. ZOB
V Hodoníně dne V Terezíně dne

Za Obec Terezín:

Ing. Antonín Hanák

starosta Obce Terezín

3



MĚSTO HODONÍN "'HU i f-*
p| Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín

VÁŠ DOPTS ZN:

ZE DNE :

SPIS. ZNAČKA:

r
n

Č..T. MUHOCJ 15892/2019

VYŘIZUJE :

TEL:

FAX.:

E-MAIL.:

J

DATUM: 04.03.2019

Vvpis z usnesení Raclv města Hodonína

Sdělujeme Vám, že Rada města Hodonína na své 9. schůzi konané dne 26.02.2019 projednávala
problematiku uzavření Veřejnoprávní smlouvy a přijala k ní následující usnesení:

Usnesení č. 493

Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Hodonín a Obcí Terezín,
k zajištění výkonu přenesené působnosti na úseku řízení o zrušení údaje místa trvalého pobytu, dle
ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o evidenci obyvatel), v předloženém znění dle přílohy
č. 2.

S pozdravem

IC: 00284891 DIČ: CZ699001303 tel. spojovatelka: 518 316 111 www.hodonin.eu
l/l



Za Město Hodonín: Za Obec Terezín:

|

Hanák
starosta obce

Přílohy: Veřejnoprávní smlouva
Žádost obce Terezín o uzavření veřejnoprávní smlouvy
Výpis usnesení Rady města Hodonín č.493 ze dne 26.2.2019
Výpis usnesení Zastupitelstva obce Terezín č. 8/2019 ze dne 21.2.2019

;

i

1

I
2/2



ď/,cX Ir
.

í»i ?■;,r>

ýTP áW
7

V':'
fifw' y~

Městský úřad Hodonín

Odbor dopravních a správních agend

Národní tř. 25

69501 Hodonín

Našezn./Č.j.: 190128/01/Pav Terezíně 28. 01. 2019

Vaše zn. / č. j.: Stránka ! z 1

Žádost o uzavření veřejnoprávní smlouvy

O ec Terezín měla do 31. 12. 2018 uzavřenu s Městským úřadem. Hodonín veřejnoprávní
smlouvu na úkony týkající se evidence obyvatel. Jelikož tato smlouva již vypršela, obracíme se
na vás s žádostí o uzavření nové smlouvy.

S pozdravem

Ing. Antonín Hanák

starosta obce

DS: utwbj7t tel: +
www .obecterezin.cz

IČ: 00488461
obec .le re zinúi :■ c znám .cz



0 0 # 0 # ffm-

m
i
a

■V

I

PcS ďJPď fd? (seád1
I
i

Městský úřad Hodonín

Odbor dopravních a správních agend

Národní tř. 25

695 0! Hodonín

Naše zn. / č. j.: 19(13 04/01 /Pav Terezíně 4. 3. 2019

Vaše zn. / č. j.:
Stránka 1 z 1

Výpis z usnesení

Výpis usneseníze zasedám zastupitelstva obce Terezín ,

konaného dne 21. 2. 2019 v 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ

Hlasování:

Usneseni č. 5: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o evidenci
obyvatel počtem všech platných hlasů.

5-0-0

PRO - PROTI - ZDRŽEL SEZpůsob hlasování:

Ing: Antonín Hanák

starosta obce

DS: utwbj7t www.obecterežin.cz

IČ: 00488461 obec.terezin;®seznam.cz



i
f

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor kontrolní a právní

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

C.j.: JMK 44952/2019 Sp. zn,: S JMK 37106/2019 OKP Brno 18. 3. 2019

‘?.;P PRÁVNÍ MOCI

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN
-IQ.

rozhodnutí
ONE:

PODPIS:

Krajský úřad Jihomoravského kraje podle ustanovení § 63 odst.
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
a ustanovení § 160 odst. 5 a § 164 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.,

souhlasí

sssssssssszssszzssss—

;t:: ::::sr
•-“■ --

orgánů obce Terezín
města Hodonín vykonávat namísto

v jejím správním obvodu přenesenou působnost dle §
o evidenci obyvatel a rodných číslech

ÁÁ zákona č. 133/2000 Sb.,

n
. .

změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel) ve zněni

to oTedne" ° ůd* 0 míslu trvalého pobytua to ode dne právní moci tohoto rozhodnutí na dobu neurčitou.

a o

Odůvodnění

Dne 7. 3.

szsr,
°n,7nZooT° °T °bCK

TeíeZln “ieiim SPráVnim °bVOdU přpp™ působnost dle S 12

evidenci obyva,erye °, Vrate' " = 0 -koňů (zákon o

Údaje o místu trvá bh h

P°ldejSICh predplsíp spočívající v rozhodování ve správním řízení1 < n'eh° P°b',,U' 3 t0 ode dne P™"í tohoto rozhodnuti na dobu neurčitou.

o zrušení

zlz r ,sou sm,u™ími ~ ***0*™,

tak jak požaduje fit ,,

“ P“ Ve Stejném !právním obvodu obce s rozšířenou působnosti

předpisů ída e k

“ Č' 128/2°00 Sb’ ° obcích «obe“'' třízení), ve zněni pozdějších

n z ad t
en" 00tóCh",'Předmětem-fejn„právnísm,ouvyje přenesena

zaklade zakona sverena orgánům všech obcí. Po
smlouva všechny náležitosti stanovené § 63 odst. 2 zákona o obcích.

působnost, která je

formální stránce obsahuje předložená veřejnoprávní

Dále krajský úřad konstatuje, že předmětná
č. 500/2004 Sb., správní řád,

veřejnoprávní smiouva je uzavřena v souladu s § 159 zákona
ve zněm pozdějších předpisu (dále jen „správní řád"), tedy že veřejnoprávní

1



Měs

smlouva není v rozporu s právními předpisy, neobchází je a je v souladu s veřejným zájmem. Uzavření
veřejnoprávní smlouvy nesnižuje důvěryhodnost veřejné správy, je účelné
cíl plnění úkolů veřejné správy. Krajský úřad přitom

skutečného obsahu.

K uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu krajského úřadu (§ 63 odst. 1 zákona o obcích). Dle
§ 164 odst. 3 správního řádu, jestliže zákon stanoví, že k uzavření veřejnoprávní smlouvy je třeba souhlasu
správního organu, je veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem, kdy tento souhlas nabude právní moci.

Protože účastníkům řízení bylo v plném rozsahu vyhověno, od dalšího odůvodnění
správního řádu).

-Měst

a obce mají při jejím uzavírání za

posuzoval veřejnoprávní smlouvu podle jejího
Prů'

Ode:

ID D

Datu

Věc:

Sezr

Poč<

Příjese upouští (§ 68 odst. 4

Do s

Zpre

Iden

Přec

Dati
Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do patnácti dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí
podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Dati

Výs
3, 601 82 Brno. Lhůta pro

Přid

Poc

info

Dat<
Otisk

úředního

razítka

Uzn

Výs

Pod

Dati

Drži

pověře vedením odboru kontrolního a právního
Plat

Výs

Poc

Dat

Drž

Pia

Rozdělovník:

Město Hodonín, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín, IČO 00284891
Obec Terezín, Terezín 78, 696 14 Čejč, IČO 00488461

Výs

Poc

Dal

Drž

Vyřizuje Pia

Do

Uzí

Vý;

Po

Da

Počet listů rozhodnutí:

Počet příloh/listů příloh:

1 Dr;

0/0
PIe

Vý

Po

Da

2


